
永康市古山镇林坑陈村芦山路街立

面改造工程向社会公开招标，请有意向

的施工单位带介绍信前来报名。

报名时间：2018年6月1日-6月4日

联系电话：13606596217 617912

13705899229 721124

永康市古山镇林坑陈村村委会

2018年5月31日

招标公告
根据有关法律法规规定，永康市龙山镇小城镇环境综

合整治状元街人行道提升工程向社会公开招标，现将报名
有关事项公告如下：

一、项目概况：主要建设内容包括土方整治，人行道提
升（包括彩色沥青砼路及花岗岩路），石质侧石安砌等项目。

二、招标控制价：161万元
三、资质要求：投标人需具备市政公用工程施工总承包

叁级及以上资质等级；项目经理需由取得贰级及以上市政
公用工程注册建造师执业资格证书的人员担任。

四、报名时间：2018 年 6 月 4 日至 6 月 5 日（8:30-

11:30，14:00-16:00休息日除外）。
五、报名地点：永康市高圳路245幢21号二楼
六、联系电话：14727025466 0579-89267688
七、施工企业报名采用现场报名方式，需携带下列材

料：1、企业介绍信、资质证书、安全生产许可证；2、企业营业
执照、法定代表人和拟派建造师身份证复印件；3、注册建造
师执业资格证书、“三类人员”B类证书。

备注：1、经审核参与投标的单位在开标前需办理《永康
市诚信信息录入证明》（或有效期内的永康市建筑业企业诚
信手册）。报名时必须提供以上所有证件的复印件，加盖公
章，并装订成册。

永康市龙山镇人民政府
浙江八婺工程造价咨询有限公司

2018年6月1日

施工招标公告

□通讯员 陈天富 记者 陈慧

本报讯 记者日前从市行政服务

中心获悉，从5月底开始，古山、西溪、

龙山、唐先等 4 个镇在镇行政服务中

心即可受理和办理农村门牌证。

5 月初，市行政服务中心加强与

市民政局衔接，协调农村门牌证办理

权限下放工作，先后两次组织古山、

西溪、龙山和唐先 4 个镇行政服务中

心工作人员进行业务培训，并安排到

社会事务管理综合窗口进行现场操

作演练，熟悉业务办理流程，明确注

意事项，确保门牌证办理权限下放到

位、承接到位，实现农村百姓民生事

项就近快办。

市行政服务中心主任应挺告诉

记者，门牌证下放到乡镇办理，是我

市“最多跑一次”改革向基层延伸的

一个缩影，只要条件具备，下一步还

有更多的民生事项下放到镇行政服

务中心办理，切实让广大办事群众享

受高效便捷的服务。

另据了解，我市正在组建市镇村

三级千人代办员队伍，大部分与百姓

生活密切相关的民生实事，都可由村

代办员负责代办，代办员收好办事材

料进行初审后统一送镇或市行政服

务中心，相关证照办理完毕后，通过

邮政快递免费送到家。

我市“最多跑一次”改革向基层延伸
古山、西溪、龙山、唐先镇在当地就能办理农村门牌证

□记者 何悦

本报讯 根据《商务部关于委托

山东省潍坊市奎文区商务局等 55 家

机构作为对外贸易经营者备案登记

机 关 的 批 复》（商 贸 函【2017】955

号），6 月 1 日开始，市商务局被商务

部委托开展对外贸易经营者备案登

记工作，届时，有关企业在我市就可

以申请办理备案登记。

根据相关规定，从事货物进出口

或者技术进出口的对外贸易经营者，

应当向中华人民共和国商务部或商

务部委托的机构办理备案登记。

我市每月新办和变更办件量总

和大概有 100 多件，原先只有金华市

商务局获得商务部委托，取得备案登

记权限，负责金华范围内的对外贸易

经营者备案登记工作，我市企业主只

能到金华办理此项业务。

为深化推进“最多跑一次”改革，

市商务局积极努力向上争取备案登

记权限，经过努力，成功获批对外贸

易经营者备案登记权限。这标志着

我市企业外贸备案登记管理进入了

一个新的历史阶段，也是市商务局深

入推进“最多跑一次”改革的一项重

大举措，有需要做外贸进出口权的企

业，可以到市行政服务中心商务窗口

办理。

今日起我市可进行对外贸易经营者备案表登记

市民可到行政服务中心商务窗口办理

29 日，西城街道飞凤路流动

人口黄某美、花都路流动人员邓某

洪，城西新区小东陈村流动人员陆

某三未按规定办理居住登记，分别

被警方处以50元罚款。

市流动人口管理局温馨提示：
根据《浙江省流动人口居住登记条

例》，新到我市居住三天以上的流

动人口应该在三天之内主动申报

居住登记。

29 日，城西新区小东陈村浪

漫岛足浴店未按时报送流动人口

信息被警方处以200元罚款；小东

陈村永康市佳灵货运代理有限公

司、西城街道月桂北路永康市华驰

酒店用品厂、古山镇大江畈村工业

区永康市马越工贸有限公司未按

时报送流动人口信息，分别被警方

处以100元罚款。

市流动人口管理局温馨提示：
根据《浙江省流动人口居住登记条

例》，用人单位在录用或解聘流动

人口员工时，应该在三天之内报送

流动人口录用或离职的信息。

□记者 秦艳华

本报讯 5 月 30 日是“全国科技工

作日”，市科协主席金法生一行先后来

到原科协主席许绍璋、原人民医院院

长李汉植、原农业局局长张申光、原人

民医院主任医生程翔鹏等老同志家

中，为他们送去党和政府的温暖关爱。

几位老同志大都已年过七旬，均

系老科学技术工作者协会的会员。慰

问组一行与老人们亲切交流，详细询

问他们的身体状况和生活情况，叮嘱

他们保重身体，并充分肯定了他们为

永康事业做出的贡献，慰问组还认真

听取了他们对我市科技工作的意见和

建议，希望他们今后一如既往地发挥

自身经验阅历丰富、群众基础深厚、社

会影响广泛的优势，继续发挥“夕阳余

热”，努力扶持青年科技人员，为老科

协工作添砖加瓦，为大美永康建设献

计出力。

□记者 俞夏冰

本报讯 5 月 30 日，市检察院开

展深化法律监督加强未成年人全方

位司法保护检察开放日活动，邀请各

级人大代表、政协委员、企业负责人

等参加座谈。

据了解，我市检察院 2014 年正

式授牌成立未成年人刑事检察科，立

足于保护和挽救涉罪未成年人，实行

“教育、感化、挽救”的方针和“教育为

主、惩罚为辅”及特殊保护原则，取得

了良好的司法效果及社会效果。

市检察院结合未成年人的身心

特殊性，坚持惩教结合，推行保护性

司法，落实“少捕慎诉少监禁”。2017

年来，审查逮捕未成年人刑事案件不

捕率 38.9%，不起诉率为 29.2%。并

携手公安机关、辖区检察室、公益组

织等，通过定制帮教方案、与家长签

署委托帮教协议、基地帮教等多种形

式对未成年人进行帮教，一年来共有

77 名涉罪未成年人通过成功帮教重

返社会。

此外，不公开听审式审查逮捕是

未检科适应新刑诉法开展的一项创新

性工作，听审会内部结构为“三角”型

的诉讼模式，由 3 名检察官组成听审

会主持工作，侦查人员、辩护人、法定

代理人在主审检察官的主持下发表各

自意见，并通过检察官合议后作出捕

与不捕的决定。此项工作也被省检察

院作为经验材料全省转发学习。

检察院加强未成年人司法保护
一年来有77名未成年通过帮教重返社会

市科协慰问
老科技工作者

032018年6月1日 星期五

编辑：陈慧 电话：87138753 邮箱：295905436@qq.com 时政新闻

记者 杨成栋 通讯员 金志鹏 摄

巡查公路排隐患

从5月30日开始，我市迎来了

新一轮降雨。为确保公路安全畅

通，及时排除隐患，市公路段加大

巡查力度，确保问题能够尽早解

决。图为路政人员发现有棵大树

被大风刮倒在路面上，阻碍车辆

通行，就立即进行清理。

科普之窗
永康市科协永康市科协 主办主办


